
Beleidsregels bijzondere bijstand indirecte schoolkosten Capelle aan den

IJssel 2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Capelle aan den IJssel;

 

gelet op artikel 35 van de Participatiewet;

 

overwegende dat het wenselijk is het beleid bijzondere bijstand voor de kostensoort:

 

indirecte schoolkosten vast te leggen in beleidsregels;

besluit:

 

vast te stellen de Beleidsregels bijzondere bijstand indirecte schoolkosten 2019.

Artikel 1 Begripsbepalingen
1. In deze beleidsregels wordt verstaan onder:

college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Capelle aan den IJssel;a.

b. bijzondere bijstand: de bijstand, bedoeld in artikel 35 van de wet;

c. wet: de Participatiewet.

2. Alle begrippen die in deze beleidsregels worden gebruikt en die niet nader worden omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de wet en de Algemene wet bestuursrecht.

Artikel 2 Indirecte schoolkosten
1. Voor de kosten van schoolgaande kinderen van 4 tot 18 jaar kan bijzondere bijstand worden

verstrekt indien het kosten betreft die de ouder(s)/verzorger(s) voor hun kind(eren) maken om

deel te nemen aan de door school voorgeschreven activiteiten en/of lesmateriaal.

2. De hoogte van de tegemoetkoming is per kind per schooljaar:

basisonderwijs: € 50,-;a.

b. voortgezet onderwijs en middelbaar beroepsonderwijs: € 125,-.

3. De tegemoetkoming moet worden aangevraagd op het daarvoor bestemde formulier.

4. De belanghebbende dient zich op verzoek van het college achteraf te kunnen verantwoorden ten

aanzien van de bestemming van de bijzondere bijstand door de nota's tot 12 maanden na afloop

van het betreffende schooljaar te bewaren.

Artikel 3 Aanvraagtermijn en draagkracht
Op deze beleidsregels zijn de Beleidsregels aanvraagtermijn, drempel en draagkracht bijzondere bijstand

2018 van toepassing.

Artikel 4 Citeertitel
Deze beleidsregels worden aangehaald als Beleidsregels bijzondere bijstand indirecte schoolkosten.

Artikel 5 Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking, doch

niet eerder dan het schooljaar 2019/2020.

Artikel 6 Intrekking en overgangsrecht
1. Per de datum van inwerkingtreding van deze beleidsregels komt onderwerp 15 "Indirecte

studiekosten" uit de Notitie Beleidsregels Bijzondere bijstand 2012, te vervallen.

2. Op aanvragen bijzondere bijstand indirecte studiekosten die betrekking hebben op het schooljaar

2018/2019 zijn de vorige beleidsregels van toepassing en op aanvragen bijzondere bijstand die

betrekking hebben op het schooljaar 2019/2020 zijn deze beleidsregels van toepassing.

 

Capelle aan den IJssel, 18 juni 2019.

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris

de burgemeester

Nr. 185705

GEMEENTEBLAD 25 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel

Gemeenteblad 2019 nr. 185705 25 juli 20191


